
□

UFFICIO

□

RAGIONERIA

□ SEGRETARIO

COM.LE ALBO

□

SEGRETERIA

DETER. RESI». LE del SERVIZIO

COMUNE DI CALATABIANO

(Citta' Metropolitana di CATANIA)

AREA AMMINISTRATIVA

Servizio: Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE R.G. N. DEL

OGGETTO: Erogazione contributo ai beneficiari di fornitura gratuita e semigratuita dei

libri di testo, ai sensi di L.448/1998.Impegno e contestuale liquidazione

Anno scolastico 2013/2014.

IL Responsabile dell'Area Amministrativa

VISTA la Circolare della Regione Siciliana, Assessorato Beni Culturali Ambientali e Pubblica

Istruzione, n. 22 del 31.10.2013. assunta al prot. dell' Hntc n. 15590 del 19.11.2013. con la quale sono

state impartite le procedure per l'erogazione dei finanziamenti, anche per l'anno scolastico

2013/2014, destinati alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per le famiglie, che

presentano un Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) non superiore a Euro

10.632,94, ai sensi dell'art. 27 della legge n°448/98 e secondo quanto previsto dai commi 628-629

della legge 396/20007 (legge finanziaria);

PRESO ATTO che per l'anno scolastico 2013/2014 sono state trasmesse a questo Ente, a cura dei

diversi Istituti scolastici, complessivamente n.95 richieste compilate dai genitori degli alunni

residenti in questo Comune, interessati ad usufruire di tali benefici, di cui n.59 relative agli alunni

delle scuole dell'obbligo e n.36 relative agli alunni frequentanti le scuole inedie superiori ;

DATO ATTO che con nota prot. n.2711 del 26.02.2014, è stato inoltrato all'Assessorato Regionale

dell'Istruzione e della Formazione Professionale- servizio XV- Diritto allo Studio, il numero delle

istanze pervenute a questo Ente dirette ad ottenere il contributo in oggetto indicato, distinte per

ordine di età e precisamente: alunni da 1 1-14 anni (n.59) e da 15-18 anni (n.36);

VISTA la comunicazione della Città Metropolitana di Catania- III Dipartimento 2°

Servizio'Toliliche Scolastiche. Culturali, del Turismo e dello Sport"', assunta al prot. dell'Ente al

n.7730 del 13.06.2016. con la quale in allegato viene trasmesso per i provvedimenti consequenziali, il

piano di riparto regionale dei fondi per la fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola

Secondaria di 1 e II grado per l'anno scolastico 2013/2014( D.D.Ci. n.3279 del 10.06.201 5);

VISTO che dal suddetto piano di riparto si evince che a questo Ente, relativamente al contributo, ai

sensi della E.448/1998, per l'anno scolastico 2013-2014 è stata attribuita, per l'anno di riferimento, la

complessiva somma di C'20.615.12, di cui €15.962,60 in favore degli alunni delle scuole secondarie di

1 grado ( anni 1 1-14) ed €4.652,52. in favore degli alunni delle scuole secondarie di II grado ( anni

15-18);



DATO ATTO che la somma assegnala è slata già accreditata dall'Assessorato Regionale

dell'Istruzione e della Formazione Professionale, presso la Casa Regionale Siciliana ( sottoconto

informatico n.521 emesso il 02.05.2016);

VISTA la deliberazione di G. C. n.83 del 30.09.2016, con la quale sono stabiliti i criteri per

l'erogazione del contributo, per la fornitura gratuita e semigratuita del libri di testo di cui alla legge

n.448 del 23.12.1998.art27, anno scolastico 2013/2014,come specificato:

• Scuola Secondaria di 1 urado:

-assegnazione non supcriore al costo librario accertato e. comunque, non

superiore allarichiesta.....

• Scuola Secondaria di 11 urado:

-assegnazione non superiore al costo librario accertato, non superiore alla

richiesta e non differenziata in riferimento ai richiedenti frequentanti il

medesimo anno di scuola secondaria di II grado (dal 2° al 5°).

RITENUTO di dover provvedere, alla erogazione del contributo a ciascuno dei beneficiari, secondo

i criteri stabiliti dal piano di riparto somme, trasmesso dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e

della Formazione Professionale, e dalla deliberazione di (ì.M. 83 del 30.09.2016;

VISTA la determinazione sindacale n.20 del 31.12.2015, con la quale sono state conferite le funzioni

di Responsabile dell'Area Amministrativa.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

. IMPEGNARE l'importo totale di € 15.877,32, dando atto che la spesa è finanziata con i fondi

accreditati dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione, allocati al cap. 10450501 del bilancio 2016

RRPP ed erogata secondo i criteri fissati alla deliberazione di G.M. n. 83 del 30.09.2016.

1. LIQUIDARE e PAGARE la somma di €15.877.32 ai richiedenti, genitori degli alunni, frequentanti la

scuola secondaria di 1 grado e II grado, nell'anno scolastico 2013/2014, in possesso di un indicatore

della Situazione Fconomica Equivalente (ISKE) non superiore a €10.632.94, ai sensi dell'ari.27 della

!.. n.448/98, le somme assegnate in quote prò capite differenziate, secondo l'allegato elenco, che fa

parte integrante e sostanziale del presente atto.

3. RESTITUIRE ali* Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale la somma non

erogata di €4.737,80.

4. DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura è il Responsabile dei servizi

scolastici Dott.ssa S. Di Bella.

3 DARE ATTO che il presente provvedimento sarà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile.

IL RESP.LE del SERVI

(Dott.ssa S. Di Bella)

E dell(ÀRE

(Conìm. Isp. Su

V1 MINISTRATIVA

Paone)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dalfart. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 15.877,32 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450501/1 ( Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) Imp. n.j-853> /2016

€ 4.737,80 del Bilancio 2016, sul Cap. 10450501/1 ( Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) Imp. n.l^iiS^ /2016

Calatabiano lì, 08.11.2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. RdWfba Pennino



ELENCO BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI

ANNO SCOLASTICO 2013/2014 Al SENSI DELLA LEGGE 448/98

SCUOLA SECONDARIA I GRADO E PRIMO ANNO SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

1

2

i 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

*

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

■„ * Omissis

j. »£f Omissis

£ * Omissis

stàOmissis

££ ^ /Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

prima media

€ 300,00

€ 300,00

€ 250,00

€ 200,00

€ 233,40

€ 300.00

€ 200,00

€ 250.00

€ 300.00

€ 150,00

€ 100.00

€ 250,00

€ 300,00

€ 200,00

€ 200.00

€ 280,00

€ 300,00

€ 200,00

€ 200,00

€ 200.00

€ 300,00

,:; Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

seconda media

€ 100,00

€ 147,10

€ 147,10

€ 147,10

€ 147,10

€ 147,10

€ 147,10

€ 64,00

€ 147,64

€ 147,64

€ 147,64

€ 147,64

€ 147,64

€ 147,64

€ 147,64

vr Omissis ^,f i

-■ Omissis ■■%£&-.

Omissis

Omissis

Omissis

- : Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis r

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

terza media

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 90,88

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

€ 163,40

Omissisjik

OmisaS^;

Omissis"7

Omissis

Omissis

S Omissis

Omissis

1 superiore

€ 307,70

€ 250,00

€ 200,00

€ 307,70

€ 307,70

€ 270,00

€ 195,00

totale (0^ € 5.013,40 1.932,44 2.541,88 1.838,10



ELENCO BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI

ANNO SCOLASTICO 2013/2014 Al SENSI DELLA LEGGE 448/98

SCUOLA SECONDARIA II GRADO

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

2 superiore

€ 14S,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

€ 145,00

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

3 superiore

€ 135,00

€ 135,00

€ 135,00

€ 135,00

€ 135,00

€ 135,00

€ 135,00

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

4 superiore

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 90,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

Omissis

Omissis

Omissis

5 superiore

€ 115,50

€ 115,50

€ 115,50

1.740,00 € 945,00 € 1.520,00 340,50


